Datum Romae apud S. Petrum, die xxv mensis aprilis anno 
M C M x x , Pontificatus Nostri sexto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

SANCTUARIUM LOCI « EMMAUS » IN PALAESTINA TITULO AC PRIVILEGIIS B A S I 

LICAE MINORIS H O N E S T A T U R . 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter potiora, quibus Palaest ina 

nobilitatur, sanctuaria, iure meri toque accensendum est illud apud Castel-

lum Emmaus exstructum in domo sancti Cleophae, n imirum in loco ubi, 

post Eius passionem et mortem, Christus duobus discipulis ambulantibus. 

in via et de se loquentibus apparuit , seque socium adiungens, Sacrae 

iis Scripturae aperuit mysteria, et postea, hospitio receptus et inclinato 

ad vesperam die mensae incumbens, in panis fractione sese illis pate

fecit, renovato ita SSmae Eucharist iae mysterio. In ecclesiam conversa 

domus, temporum hominumque iniuria fatiscens, nuper a Fra t r ibus 

Minoribus instaurata , novo cultu renidet. Continens ecclesiae coeno

bium exstat et hospit ium peregrinis excipiendis, qui potissimum feria 

secunda post Pascha et die vicesimo quinto mensis septembris turma

tim ad sanctuarium confluunt. Romani quoque Pontifices Nostri Deces

sores singularibus privilegiis a tque indulgentiis illud auxerunt . Nunc 

autem cum dilectus fil ius Ferd inandus Diotallevi ex Ordine Minorum, 

hodiernus Custos Terrae Sanctae in Palaest ina, Nos supplicibus votis 

deprecatus sit, ut enunciatum sanctuar ium, prout i cohonestata iam sunt 

alia sanctuaria praecipua Terrae Sanctae, ad t i tulum et dignitatem Basi

licae Minoris evehere dignemur, hasque preces cumulet a tque ornet 

amplissimum commendationis officium dilecti filii Nostri Philippi S. R. E. 

cardinalis Giustini, Ordinis F ra t rum Minorum Protectoris, Nos optatis 

his annuendum ultro l ibenterque exist imavimus. Quare, collatis consiliis 

cum venerabili fratre nostro S. R. E. cardinali Vico, Episcopo Portuensi 

et sanctae Rufinae, Ss. R i t u u m . Congregationi Praefecto, auctori tate 

Nostra apostolica, praesentium vi, sanctuar ium apud Emmaus , quod ob 

memoriam Resurrectionis et mysteriorum Filii Dei Redemptoris magna 

celebritate pollet, titulo ac dignitate Basilicae Minoris condecoramus, 

omnibus et singulis honorificentiis et privilegiis illi a t t r ibut is , quae 

Minoribus almae huius Urbis Basilicis de iure competunt. Decernentes 
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praesentes Literas firmas, validas a tque efficaces semper exstare ac per

manere , suosque plenos a tque integros effectus sortiri a tque obtinere, 

i l l isque ad quos spectant , sive spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irri-

t umque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, 

auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter at tentari contigerit. Non 

obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris, die 

XVII martii MCMXX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 

SANCTUARIUM BEATAE MARIAE VIRGINIS DE POUPSIS, VULGO « DI POLSI », IN 

DIOECESI HIERACENSI, TITULO ABBATIAE NULLIUS DECORATUR, ET RECTORI 

EIUS PRO TEMPORE CONCEDUNTUR TITULUS ABBATIS NULLIUS, NONNULLA 

PRIVILEGIA ET FACULTAS SACRAMENTI CONFIRMATIONIS CONFERENDI CER

TIS CIRCUMSCRIPTA FINIBUS. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctuar ium beatae Mariae Vir

ginis de Poupsis , vulgo di Polsi, in finibus dioecesis Hieracensis s i tum, 

a comite Rogerio Normanno aut a Rogerio I rege exstructum dicitur, 

postquam, anno MCXLIV, ut l i t terarum ar t iumque monumenta et com

munis fama tes tantur , l aurus , qui a grege longius processerai, depre

h e n s a est eo loco in cruce graeca ferrea, quam e solo ungulis cornibus-

q u e emera t , submissis genibus adoranda, et Beatissima Virgo, Infantem 

Iesum brachio gestans, se conspiciendam illico dedit, aperui tque velle 

se, in suum et crucis honorem, aedem sacram ibidem excitari. Quae 

ab initio monachis Basilianis commissa est, qui, cum e Sicilia, qua 

mahumetan i potirentur , ad proximae Calabriae montes confugissent, 

coenobia haud procul a sanctuario sita incolebant; visum tamen iis est, 

medio saeculo xiv, coenobium consulto apud sanctuar ium aedificare, ut 

sibi liceret, peregrinis citius apt iusque adesse, qui undique, Reginam 

Montium veneraturi , eo frequentissimi confluebant. Sanctuar ium vero 

iam a saeculo xv in omni floruisse genere, constat tum e codice vati

cano lateranensi an. MCDLXXXII, in quo, ecclesias inter archiepiscopales, 
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episcopales et abbatiales tot ius orbis, ecclesia abbatial is Sanctae Mariae 

de Poupsis, Ordinis sancti Basilii, enumera tur , tum ex Litteris Aposto

licis XIV cal. ianuar. an. MCDLXXXVII ab Innocentio P a p a VIII datis , 

quibus abbati sanctae Mariae de Poupsis mandaba tur de nonnull is 

monasteri is eiusdem Ordinis Basiliani monaster io sanctae Mariae de 

Butramo uniendis. Cum autem, ob re rum temporumque vices, monachi 

Basiliani saeculo xvi coenobia sua dereliquissent, quorum hodie vix 

parietinae exstant, sanctuar ium Beatae Mariae Virginis de Poupsis cum 

continentibus aedibus sensim inter i turum erat, nisi episcopi Hieracenses, 

Siculorum C a k b r o r u m q u e pietate ac largitate^fulti, illud pro viribus tuen

dum suscepissent. Iisdem enim Praesul ibus auspicibus atque auctor ibus , 

aedes sacra amplificata est et die iv mensis septembris an. MDCCXXXVII 

consecrata; hospitia episcopis, proceribus, peregrinis excipiendis, instau

ra ta atque aucta; rector sanctuarii const i tu tus ; privatae domus a chri

stifidelibus eius regionis, circum, pietatis causa, exaedificatae ; Beatae Ma

riae Virginis signum sollemni ritu, die xxx mensis augusti an. MDCCCLXXXI, 

aurea redimitum corona, et sanctuar ium, h a u d ita multo post, pulchre refe-

ctum orna tumque est. Neque Romani Pontifices sanctuarium de Poupsis 

praeclaris studiosae voluntatis suae testimoniis carere passi sunt. Prae

terquam enim quod rec. mem. Pius Papa VI anno MDCCLXXVII illud 

sacris indulgentiis locupletavit, proximus Decessor Noster Pius Papa X 

rectores sanctuarii pro tempore, ab episcopis Hieracensibus ad nu tum 

designandos, t i tulo ac privilegiis Antist i tum Urbanorum, durante tan

tummodo munere fruendis, Litteris Apostolicis die iv mensis maii 

an. MCMX Piscatoris anulo obsignatis, honestavit atque auxit. Ad Nos 

vero quod pertinet, pos tquam, inde ab inito Pontificatu, edocti sumus , 

eo animorum ardore Galabros Siculosque ad sanctuar ium ferri, ut , prae

sertim mensibus augusto et septembri , nulla deterriti i t inerum diutur

nitate a tque asperi tate, illuc ingenti numero concurrant neque an te 

abeant quam animos rite expiaverint novoque aestu caritatis incende

rmi , et cum persuasum Nobis fuerit, in eiusmodi peregrinat ionibus mira

bilem inesse vim ad christ ianas virtutes in popular ibus utr iusque regio

nis f i rmandas a tque augendas, non modo, quan tum tempora siverunt, 

necessitatibus sanctuarii prospeximus, sed etiam dilectum fil ium Nostrum 

Phil ippum S. R. E. Cardinalem Giustini, immatura morte Nobis Eccle

siaeque nuper praereptum, Pa t ronum seu Protectorem sanctuario desti-

navimus, qui eius util i tates ac iura apud Apostolicam hanc Sedem pro

veheret ac tueretur . Sed videmur rem facturi esse, cum aedis sacrae 

decori congruentem, tum peregrinis ad eam confluentibus peruti lem, si, 

vetusto abbatiali t i tulo rest i tuto, sanctuarii rectorem facultate sacra-
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menti Confirmationis conferendi auxerimus, cum sacramentum hoc 

pueris ibidem administrar i ante actis aetat ibus soleret, et episcopi Hie-

racenses nequeant eo accedere, nisi forte die tan tum tertio mensis 

septembris, quo die sollemnia Beatae Mariae Virginis de Poupsis pera

guntur . I taque motu proprio, certa scientia et ma tu ra deliberatione 

Nostris, apostolica Nostra auctori tate, haec quae sequuntur decerni

m u s : I. Sanctuar io Beatae Mariae Virginis de Poupsis, vulgo di Polsi, 

in dioecesi Hieracensi, t i tulum abbat iae Nullius denuo concedimus seu 

rest i tuimus, incolumi tamen in perpetuum plena et immediata iurisdi

ctione Episcoporum Hieracensium in paroeciam ac sanctuar ium de 

Poupsis . II. Rector sanctuarii pro tempore, ab Episcopo Hieracensi, uti 

antehac, ad nutum designandus et deligendus, durante munere , t i tulo 

abbatis Nullius f ruatur; in ecclesia, et in pompis in vicinia forte pera

gendis, insignibus pontificalibus uti possit, exceptis throno ac balda-

chino et baculo, et ius habea t ibidem divina pontificali ritu, ad faldisto-

rium, celebrandi, absente tamen, vel praesente et consentiente Ordinario 

Hieracensi ; crucem autem pectoralem, anu lum cum gemma ac pileolum 

violaceum poterit ubivis licite deferre, ad normam can. 325. III. Rectori 

sanctuari i pro tempore seu abbati de Poupsis facultas esto sacramenti 

Confirmationis in sua ecclesia conferendi, absente, vel praesente et 

consentiente Episcopo Hieracensi, dummodo tamen accedat manda tum 

Ordinarii confirmandorum. Ordinarii vero poterunt eiusmodi manda tum 

abbati de Poupsis aut dare, tamdiu dura turum, quamdiu eius m u n u s 

manebit , et successori renovandum quoties abbas decedat vel ab officio 

removeatur , au t concedere, si maluerint , pro singulis casibus. IV. Abbas 

de Poupsis confirmationem ne conferat pueris septennio minoribus, 

au t doctrina christ iana haud satis imbutis , nisi quos forte Ordinar ius 

proprius, authenticis Litteris datis et abbat i exhibendis, ab al terutra 

vel u t raque condicione dispensaveri t ; praeterea ne iis quidem pueris 

conferat, qui careant authent ico parochi sui testimonio, unde constet 

de eorum baptismo, aetate, domicilio et sufficienti in christ iana doctrina 

insti tutione. V. Abbas, ad normam can. 798 et 799, confirmationes a se 

collatas in peculiari regesto rite inscribat, subiiciendo, uti cetera san

ctuarii regesta, visitationi Ordinarii Hieracensis; et test imonium authen

ticum collatae confirmationis ad parochos singulorum confirmatorum 

t ransmi t ta t vel tuto t ransmi t tendum curet. VI. Si abbas de Poupsis sine